
KIDS’ CHANNEL
(DEUTSCH/ENGLISH)

Up to 6 Routes 
& 50 Stops
Free Guided 
Walking Tour
Short Waiting Times

VIENNA’S

SIGHTSEEING 

OFFER

BIGGEST

HOP ON HOP OFF
Night Tour & Ring Tram

GG

BUY NOW:
www.viennasightseeing.at
FROM OUR STREETSELLERS 
OR  AT YOUR HOTEL 

GET  
THE APP!

Winter 2019/20 | 4.11.2019 – 31.3.2020 1st Edition

FREE MAP
INSIDE



      PREISE PRICES

HOP ON HOP OFF + AIRPORT TRANSFER

24h 48h 72h

HOP ON HOP OFF + 
     return

35,– 40,– 45,–

HOP ON HOP OFF + 
     one way

37,– 43,– 48,–

EINZEL SINGLE-TICKETS

17+ 6–16  

STADTSPAZIERGANG WALK 15,– 10,– -

NIGHT TOUR 15,– 10,– 8,–

VIENNA RING TRAM 12,– 6,– 6,–

SCHIFF BOAT 23,– 12,– 12,–

HOP ON HOP OFF I GREEN LINE - - 6,–

UP-
GRADE**

** Nur für HOP ON HOP OFF Ticket-Inhaber. ** For HOP ON HOP OFF ticket holders only.

*	Sie erhalten Ihr Ticket mit Ihrer fixen Eintrittszeit am Ticketschalter im Group 		
Center im Arrival Center Schönbrunn. * You receive your ticket with your time slot at 		
the ticket counter in the Group Center in the Arrival Center Schönbrunn.

CLASSIC ROYAL IMPERIAL

24h 48h 72h

HOP ON HOP OFF | RED LINE

HOP ON HOP OFF | YELLOW LINE

HOP ON HOP OFF | BLUE LINE

STADTSPAZIERGANG WALK 

HOP ON HOP OFF | GREEN LINE 

NIGHT TOUR  CHOOSE 
ONEVIENNA RING TRAM  CHOOSE 

ONESCHIFF BOAT  

17+ 30,– 36,– 54,–

6–16 20,– 23,– 33,–

FAMILIEN FAMILY    90,– 105,– 160 ,–

HOP ON HOP OFF + SCHÖNBRUNN FAST ENTRY (GRAND TOUR)*

24h 48h 72h

17+ 49,– 54,– 72,–

6–16 32,– 35,– 45,–

 



HINWEISE NOTES:

VIENNA SIGHTSEEING TOURS - Wiener Rundfahrten GmbH & Co. KG., Opernring 3-5, Top 508-529, 1010 Wien/Vienna – Austria. T: +43 1 712 46 83 - 0, office@viennasightseeing.at,  
www.viennasightseeing.at. Für die Fahrten der touristischen Kraftfahrlinie „HOP ON HOP OFF“ und die Fahrgastrechte gelten die jeweils vom Bundesminster für Verkehr, Innovation 
und Technologie veröffentlichten allgemeinen Beförderungsbedingungen für den Kraftfahrlinienverkehr mit der Maßgabe, dass für die Kraftfahrlinie von der Aufsichtsbehörde be-
sondere Beförderungspreise genehmigt wurden. Verkehrsbedingt kann es zu Verspätungen kommen. Keine Rückerstattung bei verkehrsbedingten Verspätungen oder Ausfällen. 
Zusteigen nur im Rahmen freier Plätze möglich. Die Rückgabe einmal erworbener Tickets ist ausgeschlossen, bei Verlust oder Diebstahl erfolgt weder ein Umtausch noch eine 
Rückerstattung. Bei Verspätungen Tel.: +43 (0) 664 887 86 315. Fahrplanänderungen vorbehalten. Die Beförderungsrichtlinien für die Vienna Ring Tram entnehmen Sie bitte 
der Wiener Linien Webseite. Kindertickets nur mit gültigem Altersnachweis erhältlich. Mit dem Kauf eines Tickets werden die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der VIENNA 
SIGHTSEEING TOURS - Wiener Rundfahrten GmbH & Co. KG akzeptiert. Delays possible due to heavy traffic. No refund for traffic-related delays or cancellations. Boarding according 
to seat availability. No refunds will be given once the tickets have been purchased, or for any ticket that has been lost or stolen. In case of delays Tel.: +43 (0) 664 887 86 315.  
Time table subject to change. The transport guidelines for the Vienna Ring Tram can be found on the Wiener Linien website. Kid‘s tickets only available with valid proof of age. The 
general terms and conditions of VIENNA SIGHTSEEING TOURS - Wiener Rundfahrten GmbH & Co. KG are accepted when purchasing a ticket.

SCHIFF BOAT
- Durchgeführt von DDSG Blue Danube. Operated by DDSG Blue Danube.
- Vor Fahrtantritt bitte um Einlösung Ihres Vouchers am DDSG Ticketschalter.
	 Please redeem your voucher at the DDSG ticket counter before departure.
- Nur einmalige Nutzung möglich. Single usage only.

STADTSPAZIERGANG WALK
-	Nur einmalige Nutzung möglich. Single usage only.

VIENNA RING TRAM

-	Kein No HOP ON HOP OFF. Plätze nach Verfügbarkeit. Space depends on availability.
-	Audioguide in Deutsch, Englisch, Französisch, Italienisch, Spanisch, Ungarisch, Japanisch, 	
	 Russisch, Wiener Mundart & deutschsprachiger Kinderkanal. Audioguides in German, English, 	
	 French, Italian, Spanish, Hungarian, Japanese, Russian, Viennese dialect and German kid’s channel.
-	Nur einmalige Nutzung möglich. Single usage only.
-	Kinderticket: Nur mit gültigem Altersnachweis. Kinder unter 6 Jahren kostenfrei, vorausgesetzt 	
	 es wird kein eigener Sitzplatz benötigt. Kid’s ticket: Only with valid proof of age. Children 		
	 under 6 years travel for free, provided no separate seat is needed.

FLUGHAFENBUS AIRPORT BUS

-	Durchgeführt von Vienna Airport Lines.
	 Operated by Vienna Airport Lines. 
-	Fahrplan Time Table: www.viennaairportlines.at
-	Hin- & Retourfahrt ab/bis Flughafen inkludiert.
	 Return ticket from/to airport included.
-	Mehrere Ein- und Ausstiegsmöglichkeiten (siehe Stadtplan).
	 Multiple entry and exit points (see city map).
-	Nicht inkludiert im Vienna PASS. Not included in Vienna PASS.

CAT CITY AIRPORT TRAIN

-	Durchgeführt von CAT. Operated by CAT.
-	Fahrplan Time Table: www.cityairporttrain.com
-	Einfache Fahrt ab ODER bis Flughafen inkludiert.
	 One-way ticket from OR to airport included.
-	Ein- und Ausstiegspunkt (siehe Stadtplan).
	 Entry and exit point (see city map).
-	Nicht inkludiert im Vienna PASS.
	 Not included in Vienna PASS.



FAHRPLAN* TIME TABLE*�
*gültig von 4.11.2019 - 31.3.2020.  *valid from 4th November 2019 until 31st March 2020.

Die detaillierten Fahrzeiten entnehmen Sie bitte dem Aushang an unseren 
HOP ON HOP OFF Busstationen. Fahrplanänderungen vorbehalten. 
For more information please have a look at our timetables at the HOP 
ON HOP OFF bus stops. Timetable subject to change.

Stationen
Stops

YELLOW LINE
alle 22 – 30 Minuten

SCHÖNBRUNN
every 22 – 30 minutes

Staatsoper (ab) State Opera (Dep.) 09:30 - 16:30

Kunsthistorisches Museum Heroes' Square 09:35 - 16:35

Haus des Meeres Aqua Terra Zoo 09:41 - 16:41

Westbahnhof/Mariahilfer Strasse Train Station 09:30 - 16:56

Schloss Schönbrunn Schönbrunn Palace 09:48 - 17:15

Hauptbahnhof/Sonnwendgasse Main Station 09:25 - 17:32

Heeresgeschichtliches Museum Museum of Military History 09:34 - 17:42

Belvedere 21 Museum of Contemporary Art 09:38 - 17:45

Schloss Belvedere Belvedere Palace 09:43 - 17:50

Schwarzenberg Platz Lower Belvedere 09:46 - 17:54

Staatsoper (an) State Opera (Arr.) 09:52 - 18:00

27

2

1

29

30

31

32

33

34

35

1

2

letzter Bus
last bus

erster Bus
first bus

täglich daily

1

1

1A

1A

ca. 90 Min. approx. 90 min.

* letzter Bus 28.2. - 31.3.2020 * last bus 28th February -  31st March 2020

Stationen
Stops RED LINE

alle 15 – 25 Minuten
RING
every 15 – 25 minutes

Staatsoper (ab) State Opera (Dep.) 09:25 - 16:30 17:00

Kunsthistorisches Museum Heroes' Square 09:29 - 16:34 17:04

Mariahilfer Straße/MQ Shopping Street/MQ 09:31 - 16:36 17:06

Burgtheater/Rathaus National Theatre/City Hall 09:37 - 16:42 17:12

Liebenberg Denkmal University 09:39 - 16:44 17:14

Liechtensteinstraße Sigmund Freud Museum 09:43 - 16:48 17:18

Votivkirche/Altes AKH Votiv Church 09:47 - 16:52 17:22

Morzinplatz Vienna Airport Lines 09:25 - 17:01 17:31

Schwedenplatz DDSG City Cruises 09:28 - 17:04 17:34

MAK/Wien-Mitte Museum of Applied Arts 09:34 - 17:10 17:40

Hotel Hilton/Stadtpark City Park 09:36 - 17:12 17:42

Kursalon Strauss Monument 09:38 - 17:14 17:44

Staatsoper (an) State Opera (Arr.) 09:44 - 17:20 17:50

1

2

3

5

6

7

47

11

12

13

14

15

1

täglich daily

1

2

6

5

13

7

47

1A

1 1A

12 12

*
ca. 50 Min. approx. 50 min.

erster Bus 
first bus

letzter Bus 
last bus

letzter Bus 
last bus



* Bus hält hier nur am Wochenende  * bus only stops here on weekends

MAK/Wien-Mitte (ab) Museum of Applied Arts (Dep.) 10:00 - 16:00

Kunst Haus Museum Hundertwasser 10:05 - 16:05

Verkehrsmuseum*  Remise* 10:12 - 16:12

Prater Giant Ferris Wheel 09:35 - 16:23

Krieau/Messe Exhibitions Center -  16:33

DDSG (Pier 6) Imperial Bridge -  16:45

Donauturm Danube Tower 09:54 - 16:54

Alte Donau Old Danube 09:59 - 16:59

UNO City UNO City 10:03 - 17:03

Praterstern Train Station 09:35 - 17:10

Taborstraße Museum of Crime 09:44 - 17:19

Schwedenbrücke DDSG City Cruises 09:47 - 17:22

MAK/Wien-Mitte (an) Museum of Applied Arts (Arr.) 09:55 - 17:30

13

BLUE LINE
alle 26 – 35 Minuten

Stationen 
Stops

DANUBE
every 26– 35 minutes täglich daily

erster Bus 
first bus

letzter Bus 
last bus

13

17

18

19

20

21

25

22

9

23

10

13

ca. 80 Min. approx. 80 min.

17 R

13

12 12

Stationen
Stops

GREEN LINE GRINZING

Votivkirche/Altes AKH (ab) Votive Church  (Dep.) 11:30 13:00 14:30

Friedrich-Schmidt-Platz MUSA-Museum 11:33 13:03 14:33

Burgtheater/Rathaus National Theatre/City Hall 11:37 13:07 14:37

Liebenberg Denkmal University 11:42 13:12 14:42

Liechtensteinstraße Sigmund Freud Museum 11:59 13:29 14:59

Palais Liechtenstein Strudelhofstiege 12:02 13:32 15:02

Grinzing/Sandgasse Wine Village 12:18 13:48 15:18

Grinzing/Cobenzlgasse Wine Village 12:29 13:59 15:29

Kahlenberg Panoramic View 12:37 14:07 15:37

Grinzing/Himmelstraße Wine Village 12:45 14:15 15:45

Schlumberger/Spittelau Sparkling Wine Cellars 12:49 14:19 15:49

Rossauer Lände Summer Stage 12:53 14:23 15:53

Votivkirche/Altes AKH (an) Votive Church (Arr.) 12:56 14:26 15:56

   * Samstag, Sonntag und täglich von 26.12.2019 - 6.1.2020 
   * Saturday, Sunday and daily from 26th December 2019 - 6th January 2020

47

48

5

6

7

36

37

38

39

40

45

46

47

täglich daily

letzter Bus 
last bus

erster Bus 
first bus

ca. 90 Min. approx. 90 min.

6

7

5

47

47

*
erster Bus 
first bus

GEFÜHRTER STADTSPAZIERGANG
GUIDED WALKING TOUR

Stationen 
Stops

Staatsoper (ab) State Opera (Dep.) 11:30 12:45 1 11A

Dauer: ca. 50 Minuten Duration: approx. 50 minutes Limitierte Plätze. Limited capacity.
* Täglich von 26.12.2019 - 6.1.2020. Keine Tour am 24. & 31.12.2019.		
* Daily from 26th December 2019 - 6th January 2020. No tour on 24th and 31st December 2019.

EnglishDeutsch
Montag, Mittwoch, Freitag & Samstag*
Monday, Wednesday, Friday and Saturday*

 



Schwedenplatz, Bahnsteig C (ab) Schwedenplatz, platform C (Dep.) 10:00 - 17:30

VIENNA RING TRAM
alle 30 Minuten every 30 minutes

Stationen 
Stops

   Dauer: ca. 25 Minuten. Duration: approx. 25 minutes. Limitierte Plätze. Limited capacity.

durchgeführt von den Wiener Linien
operated by Wiener Linien

täglich daily

12 12 12 10

erste Tram 
first tram

letzte Tram 
last tram

 

Schwedenplatz (ab) DDSG City Cruises (Dep.)  11:00  13:00  14:30  16:00

Schwedenplatz (an) DDSG City Cruises (Arr.)  12:15  14:15  15:45  17:15

SCHIFFFAHRTStationen
Stops BOAT RIDE

12

12
C

12 1210

12 1210

 

täglich daily

Dauer: ca. 60 Minuten Duration: approx. 60 minutes Limitierte Plätze. Limited capacity. Einmalige Nutzung. Single usage only. Es handelt sich 
hierbei um keine HOP ON HOP OFF Tour. This is not a HOP ON HOP OFF Tour. Nicht inkludiert im Vienna PASS. Not included in Vienna PASS.

Staatsoper (ab) State Opera (Dep.) 17:30 18:00

NIGHT TOUR
täglich daily

1 1A1

28.2. - 31.3.20204.11.2019 - 27.2.2020

1



INNENSTADT CITY CENTER



H
O

L 
D

IR
 

D
IE

 A
P

P
!

G
ET

 T
H

E 
A

P
P

!

•	
Yo

ur
	in

te
ra

ct
iv

e	
gu

id
e	

to
	V

ie
nn

a	
	 •	

D
ow

nl
oa

d	
th

e	
ap

p	
fo

r	
fr

ee
	

	 •	
Q

ui
ck

ly
	fi

nd
	y

ou
r	

w
ay

	to
	V

ie
nn

a’
s	

	
	

m
ai

n	
to

ur
is

t	a
tt

ra
ct

io
ns

O
pe

rn
ri

ng
 3

-5
, T

op
 1

7-
24

 
10

10
 W

ie
n 

Vi
en

na

ge
ge

nü
be

r 
de

r 
St

aa
ts

op
er

  
op

po
si

te
 th

e 
O

pe
ra

 h
ou

se

Ö
ff

nu
ng

sz
ei

te
n:

 O
pe

ni
ng

 H
ou

rs
:

M
o-

Sa
 M

on
-S

at
9:

00
 -

 1
8:

00
 U

hr
 9

:0
0 

am
 -

 6
:0

0 
pm

So
 S

un
9:

00
 -

 1
5:

00
 U

hr
 9

:0
0 

am
 -

 3
:0

0 
pm

VI
EN

N
A

 S
IG

H
TS

EE
IN

G
 &

 
Vi

en
na

 P
A

SS
 S

er
vi

ce
 C

en
te

r

G
R

AT
IS

 W
LA

N
FR

EE
 W

IF
I

A
U

D
IO

G
U

ID
E

IN
 1

6 
LA

N
G

U
A

G
ES

K
IN

D
ER

K
A

N
A

L 
A

U
F 

D
EU

TS
C

H
K

ID
’S

 C
H

A
N

N
EL

 
IN

 E
N

G
LI

SH

EX
TR

A
S 

A
M

 B
U

S 
IN

C
LU

D
ED

 O
N

 T
H

E 
B

U
S

G
ET

 Y
O

U
R

 T
IC

K
ET

S 
H

ER
E:

R
ev

ie
w

 u
s 

on

• 
IN

 IH
R

EM
 H

OT
EL

  A
T 

YO
U

R
 H

OT
EL

• 
B

EI
 U

N
SE

R
EN

 S
TR

A
SS

EN
VE

R
K

Ä
U

FE
R

N
  F

R
O

M
 O

U
R

 S
TR

EE
TS

EL
LE

R
S

• 
VI

EN
N

A
 S

IG
H

TS
EE

IN
G

 &
 V

ie
nn

a 
PA

SS
 S

er
vi

ce
 C

en
te

r 
ge

ge
nü

be
r 

de
r 

St
aa

ts
op

er
 o

pp
os

ite
 th

e 
O

pe
ra

 h
ou

se
w

w
w

.v
ie

nn
as

ig
ht

se
ei

ng
.a

t  
I  0

04
3 

(0
) 1

 7
12

 4
6 

83

G
ET

 Y
O

U
R

 T
IC

K
ET

S 
H

ER
E:

PA
R

TN
ER

 O
F:

VI
EN

N
A 

SI
G

H
TS

EE
IN

G
 &

 
Vi

en
na

 P
AS

S 
Se

rv
ic

e 
C

en
te

r

B
ah

nh
of

 /
 T

ra
in

 S
ta

ti
on

U
-B

ah
n 

St
at

io
n 

/ 
U

nd
er

gr
ou

nd
 S

ta
ti

on

S-
B

ah
nh

of
 /

 S
ub

ur
ba

n 
Tr

ai
n 

St
at

io
n

A
us

si
ch

ts
pl

at
tf

or
m

 /
 P

an
or

am
ic

 V
ie

w

K
un

de
nc

en
te

r 
/ 

C
us

to
m

er
 S

er
vi

ce
 C

en
te

r

U
m

st
ie

gs
st

el
le

n 
/ 

C
on

ne
ct

io
n 

P
oi

nt
s

Vi
en

na
 A

ir
po

rt
 L

in
es

C
it

y 
A

ir
po

rt
 T

ra
in

LE
G

EN
D

E 
LE

G
EN

D
R

ED
 L

IN
E 

- 
R

IN
G

B
LU

E 
LI

N
E 

- 
D

A
N

U
B

E

G
R

EE
N

 L
IN

E 
- 

G
R

IN
ZI

N
G

YE
LL

O
W

 L
IN

E 
- 

SC
H

Ö
N

B
R

U
N

N

N
IG

H
T 

TO
U

R

SC
H

IF
FF

A
H

R
T 

- 
B

O
AT

 R
ID

E
Sc

hi
ff

fa
hr

t /
 B

oa
t R

id
e 

R
ou

te
 C

C

G
U

ID
ED

 W
A

LK
IN

G
 T

O
U

R

VI
EN

N
A

 R
IN

G
 T

R
A

M

ST
AT

IO
N

EN
 S

TO
P

S
St

aa
ts

op
er

 
St

at
e 

O
pe

ra
 

K
un

st
hi

st
or

is
ch

es
 M

us
eu

m
 

H
er

oe
s‘

 S
qu

ar
e 

M
ar

ia
hi

lf
er

 S
tr

aß
e/

M
Q

Sh
op

pi
ng

 S
tr

ee
t

B
ab

en
be

rg
er

st
ra

ße

B
ur

gt
he

at
er

/R
at

ha
us

N
at

io
na

l T
he

at
re

/C
it

y 
H

al
l

Jo
se

f-
M

ei
nr

ad
-P

la
tz

 Li
eb

en
be

rg
 D

en
km

al
 

U
ni

ve
rs

it
y 

Li
ec

ht
en

st
ei

ns
tr

aß
e

Si
gm

un
d 

Fr
eu

d 
M

us
eu

m
Li

ec
ht

en
st

ei
ns

tr
aß

e 
2-

4

Ta
bo

rs
tr

aß
e 

M
us

eu
m

 o
f C

ri
m

e 
Ta

bo
rs

tr
aß

e 
25

Sc
hw

ed
en

br
üc

ke
 

D
D

SG
 C

it
y 

C
ru

is
es

 
Ta

bo
rs

tr
aß

e 
1-

3

M
or

zi
np

la
tz

 
Vi

en
na

 A
ir

po
rt

 L
in

es
 

M
or

zi
np

la
tz

 4

Sc
hw

ed
en

pl
at

z
D

D
SG

 C
it

y 
C

ru
is

es
 Sc

hw
ed

en
pl

at
z,

 B
ah

ns
te

ig
 C

 
pl

at
fo

rm
 C

 

M
A

K
/W

ie
n-

M
it

te
 

M
us

eu
m

 o
f A

pp
lie

d 
A

rt
s 

ge
ge

nü
be

r 
op

po
si

te
 

W
ei

sk
ir

ch
ne

rs
tr

aß
e 

3

H
ot

el
 H

ilt
on

/S
ta

dt
pa

rk
 

C
it

y 
P

ar
k 

K
ur

sa
lo

n 
St

ra
us

s 
M

on
um

en
t

Jo
ha

nn
es

ga
ss

e 
33

K
un

st
 H

au
s 

M
us

eu
m

 H
un

de
rt

w
as

se
r 

W
ei

ßg
er

be
rl

än
de

 1
6

Ve
rk

eh
rs

m
us

eu
m

 
R

em
is

e
Fr

ue
th

st
ra

ße
 4

P
ra

te
r

G
ia

nt
 F

er
ri

s 
W

he
el

 
A

us
st

el
lu

ng
ss

tr
aß

e 
2

K
ri

ea
u/

M
es

se
Ex

hi
bi

ti
on

s 
C

en
te

r

D
D

SG
 (P

ie
r 

6)
 

Im
pe

ri
al

 B
ri

dg
e 

H
an

de
ls

ka
i 2

65

D
on

au
tu

rm
 

D
an

ub
e 

To
w

er
 

A
lt

e 
D

on
au

 
O

ld
 D

an
ub

e 
Ec

ke
 c

or
ne

r 
A

rb
ei

te
rs

tr
an

d-
ba

ds
tr

aß
e/

K
ra

to
ch

w
jle

st
ra

ße

2
2

3 5
5

6
6

7
7

1
1

1A

13
13

14 15 17 18 19 21 2211109 12
12

2012 17
R

U
N

O
 C

it
y 

U
N

O
 C

it
y 

W
ag

ra
m

er
 S

tr
aß

e 
9

R
ei

ch
sb

rü
ck

e/
D

on
au

in
se

l 
D

an
ub

e 
Is

la
nd

 P
ra

te
rs

te
rn

 
Tr

ai
n 

St
at

io
n

P
ra

te
rs

te
rn

  U
-B

ah
n 

A
us

ga
ng

 
m

et
ro

 e
xi

t „
P

ra
te

r“

H
au

s 
de

s 
M

ee
re

s
A

qu
a 

Te
rr

a 
Zo

o
G

um
pe

nd
or

fe
r 

St
r. 

36
-3

8

W
es

tb
ah

nh
of

/M
ar

ia
hi

lf
er

 S
tr

as
se

 
Tr

ai
n 

St
at

io
n 

Eu
ro

pa
pl

at
z 

2

Sc
hl

os
s 

Sc
hö

nb
ru

nn
 

Sc
hö

nb
ru

nn
 P

al
ac

e 

H
au

pt
ba

hn
ho

f/
So

nn
w

en
dg

as
se

 
M

ai
n 

St
at

io
n 

H
ee

re
sg

es
ch

ic
ht

lic
he

s 
M

us
eu

m
 

M
us

eu
m

 o
f M

ili
ta

ry
 H

is
to

ry
  

B
el

ve
de

re
 2

1 
M

us
eu

m
 o

f C
on

te
m

po
ra

ry
 A

rt
 

Sc
hl

os
s 

B
el

ve
de

re
B

el
ve

de
re

 P
al

ac
e 

Sc
hw

ar
ze

nb
er

g 
P

la
tz

 
Lo

w
er

 B
el

ve
de

re
  

P
al

ai
s 

Li
ec

ht
en

st
ei

n 
St

ru
de

lh
of

st
ie

ge
 

ge
ge

nü
be

r 
op

po
si

te
 

Li
ec

ht
en

st
ei

ns
tr

aß
e 

53

G
ri

nz
in

g/
Sa

nd
ga

ss
e 

W
in

e 
Vi

ll
ag

e 
Sa

nd
ga

ss
e 

9

G
ri

nz
in

g/
C

ob
en

zl
ga

ss
e 

W
in

e 
Vi

ll
ag

e 
C

ob
en

zl
ga

ss
e 

56

K
ah

le
nb

er
g 

 
P

an
or

am
ic

 V
ie

w
  

G
ri

nz
in

g/
H

im
m

el
st

ra
ße

 
W

in
e 

Vi
ll

ag
e 

H
im

m
el

st
ra

ße
 1

9

Sc
hl

um
be

rg
er

/S
pi

tt
el

au
 

Sp
ar

kl
in

g 
W

in
e 

C
el

la
rs

 

R
os

sa
ue

r 
Lä

nd
e 

 
Su

m
m

er
 S

ta
ge

 

Vo
ti

vk
ir

ch
e/

A
lt

es
 A

K
H

 
Vo

ti
ve

 C
hu

rc
h

Fr
ie

dr
ic

h-
Sc

hm
id

t-
P

la
tz

 1
 

Fr
ie

dr
ic

h-
Sc

hm
id

t-
P

la
tz

 
M

U
SA

-M
us

eu
m

 

St
aa

ts
op

er
St

at
e 

O
pe

ra

2524 27 35 36 37 38 39 40 45 46 4831 32 33 3429 30 1

47
4723

VI
EN

NA
 S

IG
HT

SE
EI

NG
 T

OU
RS

 - 
W

ie
ne

r R
un

df
ah

rte
n 

Gm
bH

 &
 C

o.
 K

G.
, O

pe
rn

rin
g 

3-
5,

 To
p 

50
8-

52
9,

 1
01

0 
W

ie
n/

Vi
en

na
 –

 A
us

tri
a.

 T:
 +

43
 1

 7
12

 4
6 

83
 - 

0,
 o

ffi
ce

@
vi

en
na

si
gh

ts
ee

in
g.

at
,  

w
w

w
.v

ie
nn

as
ig

ht
se

ei
ng

.a
t. 

Fü
r 

di
e 

Fa
hr

te
n 

de
r 

to
ur

is
tis

ch
en

 K
ra

ftf
ah

rli
ni

e 
„H

OP
 O

N 
HO

P 
OF

F“
 u

nd
 d

ie
 F

ah
rg

as
tre

ch
te

 g
el

te
n 

di
e 

je
w

ei
ls

 v
om

 B
un

de
sm

in
st

er
 fü

r V
er

ke
hr

, I
nn

ov
a-

tio
n 

un
d 

Te
ch

no
lo

gi
e 

ve
rö

ffe
nt

lic
ht

en
 a

llg
em

ei
ne

n 
Be

fö
rd

er
un

gs
be

di
ng

un
ge

n 
fü

r 
de

n 
Kr

af
tfa

hr
lin

ie
nv

er
ke

hr
 m

it 
de

r 
M

aß
ga

be
, d

as
s 

fü
r 

di
e 

Kr
af

tfa
hr

lin
ie

 v
on

 d
er

 A
uf

si
ch

ts
be

hö
rd

e 
be

so
nd

er
e 

Be
fö

rd
er

un
gs

pr
ei

se
 g

en
eh

m
ig

t w
ur

de
n.

 V
er

ke
hr

sb
ed

in
gt

 k
an

n 
es

 z
u 

Ve
rs

pä
tu

ng
en

 k
om

m
en

. K
ei

ne
 R

üc
ke

rs
ta

ttu
ng

 b
ei

 v
er

ke
hr

sb
ed

in
gt

en
 V

er
sp

ät
un

ge
n 

od
er

 A
us

fä
lle

n.
 

Zu
st

ei
ge

n 
nu

r 
im

 R
ah

m
en

 fr
ei

er
 P

lä
tz

e 
m

ög
lic

h.
 D

ie
 R

üc
kg

ab
e 

ei
nm

al
 e

rw
or

be
ne

r T
ic

ke
ts

 is
t a

us
ge

sc
hl

os
se

n,
 b

ei
 V

er
lu

st
 o

de
r 

Di
eb

st
ah

l e
rfo

lg
t w

ed
er

 e
in

 U
m

ta
us

ch
 n

oc
h 

ei
ne

 
Rü

ck
er

st
at

tu
ng

. B
ei

 V
er

sp
ät

un
ge

n 
Te

l.:
 +

43
 (

0)
 6

64
 8

87
 8

6 
31

5.
 F

ah
rp

la
nä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n.
 D

ie
 B

ef
ör

de
ru

ng
sr

ic
ht

lin
ie

n 
fü

r 
di

e 
Vi

en
na

 R
in

g 
Tr

am
 e

nt
ne

hm
en

 S
ie

 b
itt

e 
de

r 
W

ie
ne

r 
Li

ni
en

 W
eb

se
ite

. K
in

de
rti

ck
et

s 
nu

r 
m

it 
gü

lti
ge

m
 A

lte
rs

na
ch

w
ei

s 
er

hä
ltl

ic
h.

 M
it 

de
m

 K
au

f 
ei

ne
s 

Ti
ck

et
s 

w
er

de
n 

di
e 

Al
lg

em
ei

ne
n 

Ge
sc

hä
fts

be
di

ng
un

ge
n 

de
r 

VI
EN

NA
 

SI
GH

TS
EE

IN
G 

TO
UR

S 
- W

ie
ne

r R
un

df
ah

rte
n 

Gm
bH

 &
 C

o.
 K

G 
ak

ze
pt

ie
rt.

 D
el

ay
s 

po
ss

ib
le

 d
ue

 to
 h

ea
vy

 tr
af

fic
. N

o 
re

fu
nd

 fo
r t

ra
ffi

c-
re

la
te

d 
de

la
ys

 o
r c

an
ce

lla
tio

ns
. B

oa
rd

in
g 

ac
co

rd
in

g 
to

 s
ea

t a
va

ila
bi

lit
y. 

No
 re

fu
nd

s 
w

ill
 b

e 
gi

ve
n 

on
ce

 th
e 

tic
ke

ts
 h

av
e 

be
en

 p
ur

ch
as

ed
, o

r f
or

 a
ny

 ti
ck

et
 th

at
 h

as
 b

ee
n 

lo
st

 o
r s

to
le

n.
 In

 c
as

e 
of

 d
el

ay
s 

Te
l.:

 +
43

 (0
) 6

64
 8

87
 8

6 
31

5.
  

Ti
m

e 
ta

bl
e 

su
bj

ec
t t

o 
ch

an
ge

. T
he

 tr
an

sp
or

t g
ui

de
lin

es
 fo

r t
he

 V
ie

nn
a 

Ri
ng

 T
ra

m
 c

an
 b

e 
fo

un
d 

on
 th

e 
W

ie
ne

r L
in

ie
n 

w
eb

si
te

. K
id

‘s
 ti

ck
et

s 
on

ly
 a

va
ila

bl
e 

w
ith

 v
al

id
 p

ro
of

 o
f a

ge
. T

he
 

ge
ne

ra
l t

er
m

s 
an

d 
co

nd
iti

on
s 

of
 V

IE
NN

A 
SI

GH
TS

EE
IN

G 
TO

UR
S 

- W
ie

ne
r R

un
df

ah
rte

n 
Gm

bH
 &

 C
o.

 K
G 

ar
e 

ac
ce

pt
ed

 w
he

n 
pu

rc
ha

si
ng

 a
 ti

ck
et

.


